
 

 

 

УКРАЇНА 

МЕЛЕКІНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
РІШЕННЯ 

 

Від 20.01.2017 № 7/17-441 

с. Мелекіне 

 

Про встановлення акцизного податку 

на території Мелекінської сільської ради 

на 2017 рік 

 

 З метою приведення у відповідність до чинного законодавства 

місцевих податків та зборів на території Мелекінської сільської ради та на 

виконання Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році (від 20.12.2016 року     

№ 1791-VIII), керуючись Податковим кодексом України від 02.10.2010 року 

№ 2755-VII, п.п. 24 п. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», сесія сільської ради 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити на території Мелекінської сільської ради на 2017 рік ставку 

акцизного податку на реалізацію суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів в розмірі 5% від вартості (з 

податком на додану вартість). 

2. Затвердити положення про акцизний податок на території Мелекінської 

сільської ради. 

3. Дане рішення набуває чинності з моменту його прийняття. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову сільської 

ради Поповича В.П. 

 

 

 

Сільський голова                                                                             В.П. Попович 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток № 1 до рішення 

Мелекінської сільської ради 

від 20.01.2017 № 7/17-441 

 

 

Положення про акцизний податок 

 

 Положення про акцизний податок для підакцизних товарів, 

реалізованих відповідно до розділу VI Податкового кодексу України від 

02.10.2010 року      № 755- VI (із змінами та доповненнями). 

 Це Положення є обов’язковим до виконання суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі, які здійснюють реалізацію підакцизних 

товарів. 

 

1. Платники податку 

 

Відповідно до п.п. 212.1.11 п. 212.1 ст. 212 Податкового кодексу України 

від 02.10.2010 року № 755- VI (із змінами та доповненнями) (далі – Кодексу) 

платником податку є особа – суб’єкт господарювання роздрібної торгівлі, яка 

здійснює реалізацію підакцизних товарів. 

Особи – суб’єкти господарювання роздрібної торгівлі, які здійснюють 

реалізацію підакцизних товарів підлягають обов’язковій реєстрації, як 

платники податку, контролюючими органами за місцезнаходженням пункту 

продажу товарів не пізніше граничного терміну подання декларації 

акцизного податку за місяць, в якому здійснюється господарська діяльність.   

 

2. Об’єкт оподаткування 

 

Об’єктом оподаткування є операції з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (виручка від 

реалізації підакцизних товарів (з податком на додану вартість)). 

 

3. База оподаткування 

 

Базою оподаткування є вартість (з податком на додану вартість) 

підакцизних товарів, що реалізовані відповідно до п.п. 213.1.9 п. 213.1 ст. 213 

Кодексу. 

 

4. Ставка податку 

 

Для підакцизних товарів, реалізованих відповідно до п.п. 213.1.9 п. 213.1 

ст. 213 Кодексу, ставки податку встановлюються за рішенням сільської ради 

у відсотках від вартості (з податком на додану вартість) у розмірі 5 відсотків. 

 



 

5. Податковий період 

 

Відповідно до п. 33.3. ст. 33 Кодексу базовий податковий (звітний) період 

- період, за який платник податків зобов'язаний здійснювати розрахунки 

податків, подавати податкові декларації (звіти, розрахунки) та сплачувати до 

бюджету суми податків та зборів, крім випадків, передбачених Кодексом, 

коли контролюючий орган зобов'язаний самостійно визначити суму 

податкового зобов'язання платника податку. 

Базовий податковий (звітний) період для сплати акцизного податку 

дорівнює календарному місяцю (п. 223.1 ст. 223 Кодексу). 

 

6. Порядок та строк сплати податку 

 

Суми податку перераховуються до бюджету суб’єктом господарювання 

роздрібної торгівлі, який здійснює реалізацію підакцизних товарів, протягом 

10 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного 

строку, передбаченого п.п. 49.18.1 п. 49.18 ст. 49 кодексу для подання 

декларації за місячний податковий період. 

Особа – суб’єкт господарювання роздрібної торгівлі, який здійснює 

реалізацію підакцизних товарів, сплачує податок за місцем здійснення 

реалізації таких товарів. 

Суб’єкт господарювання роздрібної торгівлі, який здійснює реалізацію 

підакцизних товарів, подає щомісяця, не пізніше 20 числа наступного 

звітного (податкового) періоду контролюючому органу за місцем реєстрації 

декларацію акцизного податку з а формою, затвердженою у порядку, 

встановленому ст. 46 Кодексу. 

 

7. Відповідальність та контроль 

 

Платнику податку, зазначені у п. 2.1. цього Положення, несуть 

відповідальність за неподання у встановлені терміни податкової декларації з 

акцизного податку, до органу державної податкової служби, за правильність 

обчислення, повноту і своєчасність сплати податку до бюджету відповідно до 

Податкового кодексу України, інших законодавчих та нормативних актів.  

 

 

Сільський голова                                                                              В.П. Попович  
 


